COPIA

Citta di Galatone

(Provincia di Lecce)

6° Settore: Polizia Municipale

ORDINANZA

N. 158 DEL 26/10/2021

Prot. N. del

OGGETTO: |Ordinanza chiusura al traffico e divieto di sosta con rimozione forzata dei
veicoli di Piazza SS. Crocifisso e Largo Sant” Antonio per manifestazione 'Festa
dell'Unita Nazionale e delle Forze Armate' del 4 novembre 2021.

IL DIRIGENTE

VISTA la nota del Sindaco datata 25/10/2021 Prot. Gen. 28741 relativa alla manifestazione
denominata “Festa dell’Unita Nazionale e delle Forze Armate”, con la quale si rende noto
che in data 4 novembre p.v. si svolgera un corteo che partira da piazza SS. Crocifisso e si
portera al Monumento dei Caduti, in Piazza Sant’Antonio, dove si svolgera la
celebrazione commemorativa e deposta una corona di alloro;

ATTESA la grande affluenza di veicoli e pedoni che si dirigeranno verso la zone interessate dallo
svolgimento del suddetto evento;

RAVVISATA pertanto la necessita di dover assicurare un ordinato e regolare svolgimento della
manifestazione suddetta, garantendo la sicurezza e l'incolumita pubblica, in particolare con la chiusura al
traffico delle seguenti vie e piazze: Piazza SS. Crocifisso, Via Garibaldi, Via Roma, Piazza San Sebastiano,
Viale XXIM Maggio 1° tratto, Via XX Settembre e Piazza Sant’Antonio, interessando al contempo, con
apposito divieto di sosta, Piazza SS. Crocifisso e Largo S. Antonio, per tutta la durata della celebrazione;

e con listituzione di divieto di sosta su Largo S. Antonio, sullo spazio antistante il Monumento ai Caduti, dalle
ore 06.00 alle ore 12.00 con rimozione forzata dei veicoli;

Visti gli artt. 5, 6, e 7 del D. L.vo n.285/92 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/2000;

Visto il Decreto Sindacale prot.n. 08/2020;

RITENUTO, pertanto, dover intervenire come di seguito riportato:

ORDINA

Ordinanza n. 158 del 26/10/2021 - pag. 1di3



COPIA

La chiusura al traffico veicolare per il giorno 04 novembre 2021, delle seguenti vie e piazze: Piazza
SS: Crocifisso, Via Garibaldi, Via Roma, Piazza San Sebastiano, Viale XXIM Maggio 1° tratto, Via XX
Settembre e Piazza Sant’Antonio, con divieto di transito dai vari accessi, per tutta la durata della
manifestazione con la deviazione temporanea del traffico al passaggio del corteo.

L'istituzione di un divieto di sosta il giorno 4 Novembre 2021 in:
- Piazza SS. Crocifisso valido dalle ore 08.00 e sino alla fine della manifestazione;
- Largo S. Antonio, sullo spazio antistante il Monumento ai Caduti, dalle ore 06.00 alle ore 12.00 con
rimozione forzata dei veicoli;

La presente ordinanza € resa pubblica mediante i prescritti segnali mobili e temporanei collocati in loco e con
I'affissione all’albo pretorio comunale.

Gli agenti della Forza pubblica, la Polizia Municipale e chiunque altro vi & tenuto, sono incaricati della
esecuzione della presente ordinanza.

AVVERTE

L'inosservanza alla presente ordinanza sara punita con le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada.

Li26/10/2021 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Vittorio Martalo

Li 26/10/2021 IL DIRIGENTE

F.to dott. TROISI Federico
( FIRMA DIGITALE )

Ordinanza n. 158 del 26/10/2021 - pag.2di 3



COPIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del
D.PR. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione del Messo Comunale, certifica che
copia della presente ordinanza ¢ stata pubblicata all'albo pretorio e vi rimarra per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Addetto Pubblicazione f.to

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Galatone, 26/10/2021

Ordinanza n. 158 del 26/10/2021 - pag. 3di 3



	VISTA la nota del Sindaco datata 25/10/2021 Prot. Gen. 28741 relativa alla manifestazione denominata “Festa dell’Unità Nazionale e delle Forze Armate”, con la quale si rende noto che in data 4 novembre p.v. si svolgerà un corteo che partirà da piazza SS. Crocifisso e si porterà al Monumento dei Caduti, in Piazza Sant’Antonio, dove si svolgerà la celebrazione commemorativa e deposta una corona di alloro;
	ATTESA la grande affluenza di veicoli e pedoni che si dirigeranno verso la zone interessate dallo svolgimento del suddetto evento;
	ORDINA

	La chiusura al traffico veicolare per il giorno 04 novembre 2021, delle seguenti vie e piazze: Piazza SS: Crocifisso, Via Garibaldi, Via Roma, Piazza San Sebastiano, Viale XXIM Maggio 1° tratto, Via XX Settembre e Piazza Sant’Antonio, con divieto di transito dai vari accessi, per tutta la durata della manifestazione con la deviazione temporanea del traffico al passaggio del corteo.

